29 TOMO I V . 
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subsidio monachorum et egenorum ad prcefatum ccenohium 
en subsidio de los monges pobres de dicho monasterio, ailadien 
do á lo que ya había dado y ofrecido, les dio de nuevo los alo
dios de que sus hermanos después de muertos le habían he
redado. Estos alodios eran los mismos que lo? hermanos del 
conde y obispo Miron habían alcanzado á nefandissimis trans-
gressoribus de los malvados transgresores de las leyes, y que 
les habían confiscado por haber movido escándalos y nefandas 
perturbaciones en el propio condado de Besalií, y que confor
me las leyes humanas se habian aplicado al fisco como sue
le hacerse con las haciendas de los que intentaron levantarse 
contra su príncipe 6 padre con insolencia. Mas adelante dió tam
bién al monasterio grandes y diferentes heredades y grueso pa
trimonio, conforme parece por la escritura que en el mímero vein
te del apéndice refiere el P. Yepes en su Centuria quinta, que es 
del tenor siguiente. 

Si famulorum meritis debite compellimur compensare 
lucra mercedis, quanto j a m copiosius pro remediis anima-
rum divinis cult ¿bus ter r enea debemus impenderé et impen-
sa per scripturas legaliter confectas decentíssime afirmare, 
Quapropter ego Miro Gerundensis ecclesice hiimilis Episco-
pus una cum conniventia catervce meorum clericorum laicorum-
que fidelium, elegi- quamdam ecclesiam a dominatu omnium 
ecclesiarum liberam quam venerandus habet propriam beathsi-
mçrum Aposíolorum Princeps Petrus, eodem nomine, sub cu-
jus sanctificatitíne nitet sita ; videlicet opidum quem olim-
^isuldunensem voluit vocitare vetustas. Sub cufus meritis sci-
mus currere mundum, hujus ubique surgere templa debentyet 
quidem ab ipso Domino nostro Jesu Cristo didicimus quecum-
que vinculis super terram strinxerit et ligatum in ccelis 
jortiter etc. Ob tanti igitur patroni amorem pro remediis 
animarum meorum parentum, meceque, et super omnia pro 
remedio animce domini Seniofredi Comitis et fratris mei qui 
ínihi copiosa bona dum vixit contulit, quem Deus omnipo-
iens ad i l lud perducat regnum quod primus homo perdidit. 
Pro remedio igitur animes predicti Comitis, et pro salute 
animarum corporumque meorum fidelium in hac terra degen* 
Hum, qui in illo coenobio aliquod prestiterunt benefieium seu. 
pro statu celsitudinis s«<e; sive salute domini Olibani Co
mitis, süceque conjugis suorumque fitiorum quorum vita om-
nipotens Deus multis protalare dignetur temporibus, et vivant 
Deo fideliter etc. Ob prefatam igitur rationem in predicta 
ecclesia conatus sum fieri caenobium quod per scripturam do-
nationis tradidi ecclesice Beatissimi Apostolorum Principis 
Petri ad proprium alodium et superius defensione atque mu^, 
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nimine consistat in perpetuum^ ut qui nos solidos per singó
los amos Abbas qui preerit prefato monasterio^ eidem Sancfo 
Petra Romee persolvat. Adductus est igitur in eodem cceno-
bio (Deo disponente) corpus venerandi mártir is Christi P r i ~ 
m i pro cujus intercesionibus, omnipotens Deus multas in eodem 
loco dignatus est operari virtutes, et laudatus glorificatusque 
omnipotens Deus ab omni populo qui talem dignatus est con-
sulere patronum; oportet enim tantorum sanctorum patrocinia 
queerere, et rebus transitoriis eorum ditare bási l icam ut an-
nuente Deo per eorum intercessiones ab omnibus liberemur 
adversis, et in ¿eterna beatitudine eorum mereamur adipisci 
consortia. Prohinde igitur ego prelibatus Episcopus dono subsi
diam monachorum egenorum et ad prefatum coenobium, alo-
des meos quos fratres mei eorum obitum mihi relinquerunt 
jure hereditario, et i l l i eos acquisierunt de nefandissirnis trans-
gressoribus qui scandala vel conturbationes nefarias in quan
tum potuerunt in contrarietate eorum in predicto comitatu 
Bisuldunensi conati sunt agere, et ob hanc causam res eorum 
legaliter in fisco contraxerunt, quemadmodum insertum est in 
lègibus mundanis de his qui contra Principem, vel gentem 
vel patriam refugiante et insolentes existunt. ect. Exarata igi
tur est hcec scriptura die sexta nonarum Jul ¡ i , era M J L F I 
Incarnationis D C C C C L F I I I inditione sexta, anno bis deno quar
to quo Francorum Rex Lotharius regnandi sumpsit exordium. 

Miro De i gratia Comes atque Episcopus. 
Iba creciendo y aumentándose de esta suerte y con tales bene

ficios este monasterio; con todo era tanto y tan grande el desvelo 
que tenia el buen obispo y conde Mirorn de su acrecentamiento 
y honor, que para mayor segundad de sus posesiones y ren
tas, en el siguiente ano que fué el doceno de la coronación 
del emperâdor Otón, en la indicion séptima, afio de la encar
nación del Salvador de 979, Era 1 0 1 7 , siendo abad Gispedo 6 
Gisperto, procuró que el sumo Pontífice que entonces era Be
nedicto séptimo, recibiese bajo su amparo el sobredicho monas
terio, que le confirmase todo cuanto le habia dado, y junta
mente le tuviese por su tributario con aquellos cinco sueldos' 
anuales á la Iglesia Romana por siempre como habia ordena
do el sobredicho fundador: queriendo asimismo que el Abad, 
tnoiiges, conversos y clérigos del monasterio y de sus iglesias 
fuesen tan esentos del Ordinario que otro que el Romano Pon
tífice no les pudiese descomulgar, y privilegiando su iglesia para 
que en ella en tiempo de entredicho pudiesen oir todos los di
vinos oficios cualesquier personas, con tal que no fuesen esco
mulgadas por haber las tales causado el entredicho. 

Did y concedió al Abad que era y á sus legítimos su-
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cesores todá jurisdicion y aroplio poder; salvo empero lo que 
es dar los sagrados órdenes, que esos quiso fuesen siempre ad
ministrados por algún Obispo eomo fuese católico, con licencia 
del Abad y dimisorias suyas. Pruébase todo lo dicho del tenor 
de la bula que dió su Santidad, la cual vá dirigida al dicho abad 
Gispedo y á sus monges, dada á los ocho dias antes de los idus 
del mes de mayo del año referido; y esta escritura es la veinte y 
una de la Centuria quinta del P. Yepes, y del tenor siguiente. 

Benedictm Episcopus servomm I)e¿v dilectis filiis Gausberto 
Abhati monaster•ii Bisuldum quod est situm infra castrum B i -
sulduni a l flamen fluviani, ejusque fratrihus tam presentihus 
quam fular is regularem vitam professis, salas, pax et hene-
dictiq quod ad mandam permanet. Amen. Cum constei 
Dominum Deum nostrum honore sanctie universalis Eeclesice 
zncessanter propagantihus beatce fidei augmentarei, necesse est 
accipientibus ab i l ia totius curce regimus etc, Idcirco ego Be
nedictas Papa cum ccetu Episcoporum, Presbiterorumque, cum 
omni caterva Clericorum in Romana Sede degentium, sab nor
ma Beatissimi Petri Deo militantium, in nostra protectione 
suscipimus et presentís script i privilegio robar amus il lud do-
num, quod dilectus f í l ius noster Miro Episcopus Gerundensis 
per paginam donationis Romance Ecclesice tradidit pro reme
dio animte sute suorumque parentum, videlicet ecclesiqin 
Sancti P e t r i Bisuldum earn omnibus écclesi is , prediis et 
villis et dominicaturis ab eo datis seu ab aliquibus fidelibas 
in futurum çoncessis adipisei potuerit^ mstro in hoe presentí 
privilegio inperpetuwn confirmamusy et in omni libértate dis* 
ponimus, statuentes etiam ut ordo monasterii, qui secundum 
Deum et regulam Beat i Benedict i ab eodem Episeopo instituí 
tus esse dignoscitur, semper inviolabiliter sub regimine pró
prio Abbatis observentur. Preterm quecumque bona idem mo~ 
nastenium in futurum, doncttione et Pontificum concessione, 
Regum vel Principum oblatione multorumque fidelium, dan* 
te Deo, poterint adipisei; amodo firma nobis sub tutela beati 
Petri et nostra illihata in sempiternum permaneant. Concedi-
mus si quis d&Jllis regionibus alodia -vel aliqua ablatio mer-, 
cedis sanctee flkmana Ecclesice retinquetur, prefatum monas
ter ium pêr nostrum beneficium possideat in sempiternum; et 
Abbas qui preest) vet qui prefuerit in eodem monasterio, per 
síngalos amos quinqué solidos Sancto Petro Romee persolvat 
in censum; et siminime annuatim venire non possunt, adquar-
tum annuum viginti solidos persolvant. Statuimus etiam ut 
quando Abbas ipsius monasterii obierit, ñeque á Regibus, ñe
que a Comitibus, ñeque á quacumque persona ibidem Abbas, 
constituatur; sed à cunctis ibi degentibus servis Dei juxta 
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Patris Benedicti regulam eligantur Ablates^ qui á Romarto-
Pontíf ice vel à suo mandatore benedictionem suscipiant. Con-
firniamus igitur et stabilimus ut nul l us Archiepiscopus in 
ipsum momsterium, sive suas ecclesias a predicto Bpiscopo 
datas, ñeque clericos in eis stantes in eodem monasterio, ñe
que Jbbatem, monachos et conversos suos audeat et presumat 
sententiam excomunicationis inferre, vel h nullo pOssint in 
ter dici vel excomunicari nisi a Romano Pontifiee. Item etiam 
concedimus ut si quis causa orationis ad predictum mmas' 
terium venerit, habeat licentiam introducendi et omne officiüm 
audiendi, nisi forte quis reatas suo próprio fuerit excomuni-
catus: concedimus quoque ipsius loci Abbati eorrectionem 
cunctorum suorum clericorum, ut nullus Episcopus, nulla ec-
clesiastica vel laica persona dominationem ibi habeat; sed 
quidquid eclesiasticum est, per manum ipsius Abbatis et sub 
regimine ipsius cuncto subsistant tempore. Oleum verc seu 
Sanctum Crisma babtizantium, consecrationes altariuttt á quo-
cumque voluerít Católico Episcopo suscipiat. Cemiterium de 
omni v i l la Bisulduni, et de omnibus circumstantibus vil l is si-
cut áxsupradicto Episcopo constitutum est, confirmamus et rot* 
horatnus etc. Datum octavo idus may 1 imperante domina 
nostra Otoñe a Deo coronata, mamo et pacifico, anm duode-. 
cimo, et inditione séptima, anno dominicce Incarnatimis non' 
gentessimo septuagessimo nono, era M F I I .